
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    33 

  

 

OGGETTO : 
ASFALTATURE   AREA   PEEP  2  -  AZIONE  SOSTITUTIVA  COMUNE  - APPROVAZIONE   DAL  PUNTO  

DI  VISTA  TECNICO  DELLA  RELAZIONE (PROGETTO ESECUTIVO). 

 
L’anno  duemilatredici, addì  ventotto, del mese di  maggio, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE  SINDACO   X  

    MANZINI MATTEO  VICESINDACO    X 

    PICCIRILLI MONICA  ASSESSORE   X  

    BOERI FABRIZIO  ASSESSORE   X  

    Totale   3   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINIil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.33 del 28/05/2013 
 
OGGETTO: ASFALTATURE AREA P.E.E.P. 2 – AZIONE SOSTITUTIVA COMUNE – 

APPROVAZIONE DAL PUNTO DI VISTA TECNICO DELLA RELAZIONE 
(PROGETTO ESECUTIVO) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 
CHE le cooperative edilizie a responsabilità limitata “SAN GIOVANNI SOCIETA’ COOPERATIVA 
EDILIZIA” e la “LA NUOVA” in data 31/03/2005 con rep. 440.364/27.940 hanno stipulato 
convenzione con il comune di Garbagna Novarese con la quale si assegnava il diritto a edificare 
su area destinata a edilizia economico popolare 
 
CHE all’art. 4 – ESECUZIONE DIRETTA DI OPERE DI URBANIZZAZIONE - della sopra citata 
convenzione le cooperative si impegnavano ad eseguire direttamente le opere di urbanizzazione; 
 
CHE, in data 31/07/2012 con prot. 2023, l’ufficio tecnico di questo comune ha attivato la procedura 
di escussione della polizza fideiussoria a garanzia della realizzazione delle opere di 
urbanizzazione, in quanto le sopra citate cooperative non avevano ultimato i lavori, per ciò che 
riguarda la realizzazione del tappetino di usura delle asfaltature, e che pertanto fossero da ritenersi 
inadempienti agli obblighi previsti dalla convenzione; 
 
CHE alla luce di quanto sopra si ritiene necessario predisporre apposito progetto che preveda la 
realizzazione delle opere di urbanizzazioni mancanti consistenti nella realizzazione del tappetino di 
usura delle asfaltature; 
 
VISTO pertanto la RELAZIONE (progetto esecutivo) esecutivo redatto dal tecnico comunale 
costituito dai seguenti elaborati tecnici: 
1) fascicolo: Relazione  

quadro economico 
stralcio di P.R.G.C. 
planimetria di progetto 
computo metrico estimativo 

2) foglio patti e condizioni 
 
VISTO che l’importo complessivo dei lavori del progetto esecutivo ammonta a €. 13.7450,00  con il 
quadro generale di spesa così disposto: 
 

a)  LAVORI A BASE D’ASTA       €.  12.100,00 
 
b)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
 
 IVA 10% sui lavori    €. 1.210,00 
 accantonamento 1,50% sui lavori  €.    151,50 
 imprevisti     €.    283,50 
 

 Totale         €.   1.645,00 
 

   TOTALE COMPLESSIVO    €.  13.745,00 

 
RITENUTO necessario dover procedere all’approvazione da un punto di vista tecnico della 
relazione (progetto esecutivo) relativo ai lavori suddetti, in quanto conforme alle esigenze di questa 



 

 

Amministrazione, così come redatto dal tecnico comunale, tenuto conto che lo stesso da un punto 
di vista esecutivo rientra nelle previsioni generali di realizzazione dell’opera pubblica in argomento; 
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n.163; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 
D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE da un punto di vista tecnico,per le motivazioni espresse in premessa, la 
relazione (progetto esecutivo) concernente i lavori di ASFALTATURE AREA P.E.E.P. 2 – AZIONE 
SOSTITUTIVA redatto dal tecnico comunale, che prevede una spesa complessiva di €. 13.745,00 
così distinta: 
 
a)   LAVORI A BASE D’ASTA       €.  12.100,00 
 
b)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
 
 IVA 10% sui lavori    €. 1.210,00 
 accantonamento 1,50% sui lavori  €.    151,50 
 imprevisti     €.    283,50 
 

 Totale         €.   1.645,00 
 

   TOTALE COMPLESSIVO    €.  13.745,00 

 
 
 
2) DI DICHIARARE la presente deliberazione, ad unanimità e con separata votazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.134, comma 4 TUEL D.Lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  21/01/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 21/01/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 21/01/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


